
PORTARIA/GR Nº 203/2023

SÚMULA: Altera o art. 1° da Portaria 336/2022 – GR/UENP, que nomeia a
Comissão de Gestão do Patrimônio Genético e Conhecimento
Tradicional Associado da Universidade Estadual do Norte do
Paraná – UENP.

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Fábio
Antonio Néia Martini, nomeado pelo decreto nº 11.309, de 06 de junho de 2022, do Governo
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
e-protocolo 20.589.788-7,

RESOLVE

Art. 1o. Alterar o art. 1° da Portaria 336/2022 – GR/UENP, que nomeia a
Comissão de Gestão do Patrimônio Genético e Conhecimento Tradicional Associado da
Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, passando a vigorar com a seguinte
redação:

Art. 1°. Ficam nomeados os seguintes servidores para comporem a Comissão
de Gestão do Patrimônio Genético e Conhecimento Tradicional Associado da Universidade
Estadual do Norte do Paraná - UENP, com mandato até 31/07/2024, podendo haver uma
recondução por igual período:

I. Coordenação: Fernanda Dotti do Prado
II. Centro de Ciências Humanas e da Educação - Campus Cornélio
Procópio:
a) Rodrigo de Souza Poletto
II. Centro de Ciências Biológicas - Campus Luiz Meneghel - Bandeirantes:
a) Christiane Luciana da Costa
b) Carla Gomes de Araújo
III. Centro de Ciências Agrárias - Campus Luiz Meneghel - Bandeirantes:
a) Francielle Gibson da Silva Zacarias
IV. Centro de Ciências Humanas e da Educação - Campus Jacarezinho:
a) Alexandre Oliveira Fernandes da Silva
b) Roberto Carlos Massei

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Reitor da UENP em
Jacarezinho, 31 de julho de 2023.

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
Reitor

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br


		2023-08-01T18:16:54-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904




